
 

 

UCHWAŁA NR LXI/351/14 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 24 czerwca 2014 r. 

 

 

w sprawie ustanowienia kierunków działań burmistrza w zakresie utworzenia budżetu 

obywatelskiego w Gminie Kożuchów na rok 2015. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.
1
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Mając na uwadze tworzenie warunków sprzyjających budowie społeczeństwa 

obywatelskiego, uznaje się za zasadne podjęcie przez Burmistrza Kożuchowa wszelkich działań 

zmierzających do utworzenia na terenie Gminy Kożuchów budżetu obywatelskiego w roku 

2015. 

§ 2. W celu realizacji wytycznej opisanej w § 1 przyjmuje się za zasadne przeprowadzenie 

wszelkich czynności niezbędnych do wdrożenia budżetu obywatelskiego w terminach 

umożliwiającym uchwalenie tego budżetu w ramach budżetu Gminy Kożuchów na rok 2015. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

   Jan Medyński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318,  Dz.U. z 

2014 r. poz. 379. 

 



Uzasadnienie  

 
W celu wzmocnienia poczucia wspólnoty lokalnej, w idei budowania społeczeństwa 

obywatelskiego wydaje się za zasadne podjęcie działań zmierzających do utworzenia tzw. 

budżetu obywatelskiego w gminie Kożuchów. Projekt jest również wyrazem opinii mieszkańców 

w zakresie składanych corocznie do budżetu naszej gminy wniosków i z różnych względów 

niemożliwość ich realizacji. Poprzez stworzenie tzw. budżetu obywatelskiego stworzone są 

warunki przyjazne dla realizacji wielu zadań ważnych z punktu widzenia inicjatorów i 

pomysłodawców. Forma bezpośredniego decydowania o konkretnych wydatkach budżetowych 

sprzyja również poczuciu współodpowiedzialności za budżet Gminy. Niniejsza uchwała jest 

uchwałą określającą wytyczne i kierunki działania w powyższym zakresie. 

 
 

…………………………………… 

 

   Marcin Jelinek  


